
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000, Челябинская область, п. Увельский, ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл.
no4Ta:sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« /6  » ЛЛЯЛ’ 2024 г. № J S

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов У вельского муниципального района 
№ 94 от 14.12.2023 года «Об утверждении Прогнозного 
плана приватизации муниципального 
имущества У вельского муниципального 
района на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
У вельского муниципального района, Положением «О порядке приватизации 
муниципального имущества У вельского муниципального района», 
утвержденным решением Собрания депутатов У вельского муниципального 
района № 40 от 03.09.2020 г., рассмотрев обращение председателя Комитета по 
управлению имуществом У вельского муниципального района о внесении 
изменений в план приватизации муниципального имущества У вельского 
муниципального района на 2024 год, Собрание депутатов У вельского 
муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Увельского 
муниципального района № 94 от 14.12.2023 года «Об утверждении 
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Увельского 
муниципального района на 2024 год», в соответствии с приложением к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского муниципального 
района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022

Председатель Собрания депутатов 

Глава Увельского муниципального

А.Ф. Поздняков

С.Г. Рослов

mailto:sob-uv@mail.ru
http://npa-uvelka.ru/


Приложение 
к решению Собрания депутатов 

У вельского муниципального района 
№ j/_ _  от « 2024 г.

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

У вельского муниципального района 
«Об утверждении Прогнозного 

плана приватизации муниципального 
имущества У вельского муниципального

района на 2024 год» 
№94 от 14.12.2023 г.

Перечень муниципального имущества, 
планируемого к приватизации в 2024 году

№
п/п

Наименование
имущества

Место
нахождения

Прогнозна 
я цена 

реализаци 
и (руб.)

Способ приватизации

1 Нежилое
помещение с
кадастровым
номером
74:21:0701019:321 
общей площадью 
511,2 кв.м., 
расположенное на 
земельном участке 
с кадастровым 
номером 
74:21:0701019:10 
общей площадью 
1066,0 кв.м.

Челябинская
область,
Увельский 
район,
п. Березовка, 

ул. Садовая 
Д. 1А

707 780,00 Приказ ФАС России от 21 
марта 2023 № 147/23 «О 
порядке проведения 
конкурсов или аукционов 
на право заключения 
договоров аренды, 
договоров безвозмездного 
пользования, договоров 
доверительного 
управления имуществом, 
иных договоров, 
предусматривающих 
переход прав в отношении 
государственного или 
муниципального 
имущества, и перечне 
видов имущества, в 
отношении которого 
заключение указанных 
договоров может 
осуществляться путем 
проведения торгов в 
форме конкурса»

2 Нежилое
помещение с
кадастровым
номером

Челябинская
область,
Увельский 
район,

40 543,00 Приказ ФАС России от 21 
марта 2023 № 147/23 «О 
порядке проведения 
конкурсов или аукционов



74:21:0701019:322 
общей площадью 
19,9 кв.м., 
расположенное на 
земельном участке 
с кадастровым 
номером 
74:21:0701019:10 
общей площадью 
1066,0 кв.м.

п. Березовка, 
ул. Садовая 
Д. 1А

на право заключения 
договоров аренды, 
договоров безвозмездного 
пользования, договоров 
доверительного 
управления имуществом, 
иных договоров, 
предусматривающих 
переход прав в отношении 
государственного или 
муниципального 
имущества, и перечне 
видов имущества, в 
отношении которого 
заключение указанных 
договоров может 
осуществляться путем 
проведения торгов в 
форме конкурса»

3 Нежилое
помещение с
кадастровым
номером
74:21:0701019:323 
общей площадью 
12,5 кв.м., 
расположенное на 
земельном участке 
с кадастровым 
номером 
74:21:0701019:10 
общей площадью 
1066,0 кв.м.

Челябинская
область,
Увельский 
район,
п. Березовка, 

ул. Садовая 
Д. 1А

26 916,00 Приказ ФАС России от 21 
марта 2023 № 147/23 «О 
порядке проведения 
конкурсов или аукционов 
на право заключения 
договоров аренды, 
договоров безвозмездного 
пользования, договоров 
доверительного 
управления имуществом, 
иных договоров, 
предусматривающих 
переход прав в отношении 
государственного или 
муниципального 
имущества, и перечне 
видов имущества, в 
отношении которого 
заключение указанных 
договоров может 
осуществляться путем 
проведения торгов в 
форме конкурса»

4 Нежилое
помещение с
кадастровым
номером
74:21:0701019:324

Челябинская
область,
Увельский 
район,
п. Березовка,

104 674,00 Приказ ФАС России от 21 
марта 2023 № 147/23 «О 
порядке проведения 
конкурсов или аукционов 
на право заключения



общей площадью 
58,4 кв.м., 
расположенное на 
земельном участке 
с кадастровым 
номером 
74:21:0701019:10 
общей площадью 
1066,0 кв.м.

ул. Садовая 
Д. 1А

договоров аренды, 
договоров безвозмездного 
пользования, договоров 
доверительного 
управления имуществом, 
иных договоров, 
предусматривающих 
переход прав в отношении 
государственного или 
муниципального 
имущества, и перечне 
видов имущества, в 
отношении которого 
заключение указанных 
договоров может 
осуществляться путем 
проведения торгов в 
форме конкурса»

5 Земельный участок 
с кадастровым 
номером 
74:21:0701019:10 
общей площадью 
1066,0 кв.м.

Челябинская
область,
Увельский 
район,
п. Березовка, 

ул. Садовая 
д. 1А

175 271,00 Приказ ФАС России от 21 
марта 2023 № 147/23 «О 
порядке проведения 
конкурсов или аукционов 
на право заключения 
договоров аренды, 
договоров безвозмездного 
пользования, договоров 
доверительного 
управления имуществом, 
иных договоров, 
предусматривающих 
переход прав в отношении 
государственного или 
муниципального 
имущества, и перечне 
видов имущества, в 
отношении которого 
заключение указанных 
договоров может 
осуществляться путем 
проведения торгов в 
форме конкурса»

Председатель комитета по 
управлению имуществом 
Увельского муниципального района С.М. Кривоногова


